
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

”GARIBALDI”
Catania

52 3 MM]. 2023
DELIBERAZIONE N. 536l del

Oggetto: Conferimento incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda all’Avv. Carmelo Fabio
Antonio Ferrara, Dirigente Avvocato dell'Ente, nel giudizio proposto innanzi il Consiglio di Giustizia
Amministrativa perla Regione Siciliana dalla società Bioset s.r.l.(n. rif. 19/2019).

Proposta N° —7ÉE del 19 MAG. 2023
‘

STRUTTURA PROPONENTE
Servizio Legale e contenzioso

L')'s uttor || Responsabiledel Procedimento HDi n ocato
Dott. audi Cormaci A v C r e! Ferrara

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola, nominato con Decreto Assessoriale n.

53/2022 del 29.12.2022 integrato dal Decreto Assessoriale n. 1 del 02.01.2023

con l'assistenza del Segretario, dott.… ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso

Premesso che, con ricorso notificato il 24.02.2022, assunto al prot. gen. n. 4066 del 01.03.2022, la

ditta Bioset S.r.l. ha impugnato la procedura con la quale è stata disposta l’aggiudicazione della

procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 s.m.i., di rilevanza comunitaria, interamente

telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-Quadro ex art. 54 c.4 lett. a) D. Lgs n. 50/2016, per la

fornitura in service di sistemi diagnostici ed in somministrazione di reagenti, calibratori, e controlli

perla ricerca di RNA Virale SARS COV-2 destinati ai Servizi di Patologia clinica aziendali, per mesi 12
— Lotto 2;

Che con deliberazione n. 434 del 22.03.2022 veniva conferito incarico legale all’Avv. Carmelo Fabio

Antonio Ferrara al fine di tutelare gli interessi dell’Amministrazione innanzi il Tribunale

Amministrativo Regionale di Catania;

Che, in data 09.05.2023 è stato notificato a questo Ente ricorso in appello innanzi il Consiglio di

Giustizia Amministrativa per la Regione Sicilia proposto dalla Bioset s.r.l. con la quale la società

ricorrente ha chiesto l’annullamento e/o la riforma della sentenza di primo grado n. 402/2023

emessa dal TAR Sicilia — sezione staccata di Catania — e, conseguentemente Ia declaratoria di

inefficacia del contratto nelle more stipulato fra I’ARNAS ela ARROW DIAGNOSTISC S.r.l..

Ritenuto, pertanto, di conferire per continuità difensiva l’incarico di rappresentanza e difesa

dell'Azienda all'Avvocato Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Dirigente Avvocato di questo Ente al fine

di sostenere le ragioni difensive dell’Ente nel giudizio innanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa

perla Regione Siciliana avverso la sentenza della Corte di Appello di Catania n. 402/2023;

Rawisata, quindi, l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, stante l'obbligo di costituirsi in

giudizio a tutela dell'Amministrazione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012;

PROPONE



Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Costituirsi innanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Siciliana, nel giudizio

proposto dalla Bioset S.r.l. con la quale la società ricorrente ha chiesto l’annullamento e/o la riforma

della sentenza di primo grado n. 402/2023 emessa dal TAR Sicilia — sezione staccata di Catania,

conferendo l’incarico di rappresentanza e difesa per continuità difensiva all'Awocato Carmelo Fabio

Antonio Ferrara, Dirigente Avvocato di questo Ente al fine di sostenere le ragioni difensive dell‘

Amministrazione;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività al fine di costituirsi in

giudizio nel rispetto dei termini di legge.

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy

Il Dirigente Responsabile Servizio Legale e contenzioso
Avv. Carmelo Ferrara

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA



di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Awocato e, pertanto di:

Costituirsi innanzi al Consiglio di Giustizia Amministrativa per la Regione Siciliana, nel giudizio

proposto dalla Bioset S.r.l. con la quale la società ricorrente ha chiesto l’annullamento e/o la riforma

della sentenza di primo grado n. 402/2023 emessa dal TAR Sicilia — sezione staccata di Catania,

conferendo l’incarico di rappresentanza e difesa per continuità difensiva all'Avvocato Carmelo Fabio

Antonio Ferrara, Dirigente Avvocato di questo Ente al fine di sostenere le ragioni difensive dell‘

Amministrazione;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività al fine di costituirsi in

giudizio nel rispetto dei termini di legge.

tt re Sanitario
e pe Giammanco)

Il Direttore Ammini trativo

Il Segretario

Dott. MEO?
Romano//7



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro

la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale iI Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

)( immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall‘Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


